
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

    Copia 

Determinazione n. 113 in data 07/12/2015 
 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA GAS DA RISCALDAMENTO 
EDIFICI COMUNALI.           
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
(Decreto di nomina del Sindaco  n. 3  in data 01.04.2015) 

 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 in data 4/2/2015 con la quale è stata 
data approvata la convenzione con la società di committenza della Regione Piemonte (S.C.R. 
Piemonte spa) per l’acquisizione di beni e servizi; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 52 in data 14/5/2015 con la quale il 
Comune ha aderito alla convenzione  per la fornitura di gas naturale – lotto 6 Novara – attivata il 
11/8/2014 ai sensi della L.R. n. 19 del 6/8/2007, da S.C.R. Piemonte SPA con Energetic spa; 
 
DATO ATTO che nel mese di luglio sono state volturate le utenze del gas degli immobili comunali 
in capo ad ENERGETIC SPA – CIG Z31490C96; 
 
VISTO che è necessario adottare gli appositi impegni di spesa per far fronte al pagamento delle 
fatture relative alle forniture; 
 
VISTE le disponibilità di Bilancio, 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di impegnare la somma di € 22.900 IVA compresa per spese di fornitura gas per 
riscaldamento a servizio degli immobili di proprietà comunale – anno 2015 con imputazione 
ai rispettivi interventi/capitoli del bilancio di previsione 2015 e in dettaglio riportati nel 
prospetto sotto indicato: 

gestore Causale Capitolo Importo con IVA 

Energetic spa Edificio comunali 1.01.02.03/140/4/4 4.000,00 

Energetic spa La cittadella 1.01.05.03/470/4/3 2.000,00 

Energetic spa Immobile CISA 1.01.05.03/470/4/8 1.900,00 

Energetic spa Scuola materna 1.04.01.03/1460/1/3 1.000,00 

Energetic spa Scuola elementare 1.04.02.03/1570/1/3 3.500,00 

Energetic spa Scuola media 1.04.03.03/1680/1/3 9.000,00 

Energetic spa Biblioteca 1.05.01.03/2010/1/3 500,00 

Energetic spa Campo sportivo 1.06.02.03/2340/2/2 1.000,00 

 
 

2. Di procedere alla liquidazione della spesa a ricevimento delle relative fatture. 
 
  

Biandrate, 07/12/2015   
 
      Il Responsabile del Servizio   
          F.to  FABRIS ADRIANA 
 
 



 

n.  DA 448 A 455 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione ai sensi dell’art. 151, 
comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 
D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 

Biandrate, li 07/12/2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario  
                  Adriana Fabris 
 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 

FABRIS ADRIANA 

 
 
  

  
  
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
dal 11 dicembre 2015 

 
 IL Messo Comunale 

F.to      (Aina Adolfo) 
 
 
 
 

  
 


